A una cum illa perpetue. Porro profundæ humilitatis vox ista est: *Ecce ancilla Domini. Perfectæ vero obedientiaz ista: Fiat mihi secundum verbum tuum. Non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei* (*Psal. cxxx, 1*): et idcirco paratus sum, et non sum turbatus, ut custodiam mandata tua (*Psal. cxviii, 60*).

XI. Collige ex his, in quantum cavenda sit tibi pestis superbiaz. Ipsa namque parit peccatum inobedientiaz, quod, cum consummatum fuerit, generat mortem (*Jac. 1, 15*). Unde et in lege scriptum est. *Qui autem superbierit, nolens obedire sacerdotis imperio, qui ministrat Domino, ex decreto judicis morietur homo ille, et auferes malum de Israel* (*Deut. xvii, 12*). Considera, quæso, seriem verborum. Dicturus posnam, prius tetigit culpam: quia hæc ad illam viam est. Poena ergo mors est: inobedientia vero ipsa est culpa. Porro inobedientiaz causa superbia est: hoc enim in se habet ordo verborum, qui talis est: *Qui autem superbierit, nolens obedire sacerdotis imperio. Itaque prius superbiaz fastus, deinde obedientiaz contemptus. Ideoque humiliare, ut obediias sacerdotis imperio, et decreto Judicis. Hoc est: respondere angelo: Ecce ancilla Domini* (*Luc. 1, 38*); ut quod sequitur, subjungas: *Fiat mihi secundum verbum tuum* (*ibid.*). Nam ad hoc pertinentia in lege quædam verba præmittuntur in hunc modum, in quibus dicitur tibi: *Facies quodcumque dixerint, qui præsunt loco quem elegerit Dominus, et docuerint te juxta leges ejus. Sequeris sententiam eorum, nec declinabis ad dextram, vel ad sinistram* (*Deut. vii, 10, 11*). Quodcumque dixerint, juberis facere; nec ad dextram, nec ad sinistram declinare, ut hæc vox tua sit: *Fiat mihi secundum verbum tuum*.

XII. Votum igitur tuum attende, et quod vovisti, redde votum tuum. Hoc est: *Promitto obedientiam Ecclesiae præfatorum Patri. Interposuisti vero, usque ad mortem.* Et hoc forte ad rem pertinet. In hoc autem verbo duo notanda esse deprehendo: asperitatis videlicet magnitudinem et ipsam finis tui extremitatem. Ut enim de uno primum loquamur, hoc est, te obediare usque ad mortem, pro amore obedientiaz aspera quæque amplecti usque ad mortem. Magna admundum inter virtutes cæteras est virtus obedientiaz, quia voluntati alienæ tuam supponis. Sed ut plene ac perfecte Deo acceptabilis sit, oportet ut et pura sit. Tunc autem puritatem magnam ac suæ prærogativæ congruam habet, cum magis exerceri in adversis quam in prosperis gaudet. Amplectatur quæque adversa inter brachia latitudinis suæ; ipsamque mortem, quælibet in fieri poterit, aggredi, vitam ei semper invenientem ingredi sit. Tu ergo ipsam habens comitem, et ducem, per patientiam curre, cum ea præpositum tibi certamen aspiciens in Auctorem et Consummatorem fiduci Jesum, de quo legis quod humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem (*Phil. ii, 8*). Ecce quod paulo ante dictum est: opertore videlicet, ut humilitas obedientiam præcedat. Nam locuturus hoc in loco de Redemptoris nostrij